
 diário oficial Nº 34.708  111 Quinta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2021

0832/2021, de 28/06/2021. DOE nº 34.625, de 01/07/2021. 6050/2021
0833/2021, de 28/06/2021. DOE nº 34.625, de 01/07/2021. 6051/2021
0834/2021, de 28/06/2021. DOE nº 34.625, de 01/07/2021. 6052/2021
0844/2021, de 06/07/2021. DOE nº 34.640, de 15/07/2021. 6061/2021
0845/2021, de 06/07/2021. DOE nº 34.640, de 15/07/2021. 6062/2021
0846/2021, de 06/07/2021. DOE nº 34.640, de 15/07/2021. 6063/2021
0848/2021, de 06/07/2021. DOE nº 34.640, de 15/07/2021. 6065/2021
0849/2021, de 06/07/2021. DOE nº 34.640, de 15/07/2021. 6066/2021
0851/2021, de 06/07/2021. DOE nº 34.640, de 15/07/2021. 6068/2021
0852/2021, de 06/07/2021. DOE nº 34.640, de 15/07/2021. 6069/2021
0853/2021, de 06/07/2021. DOE nº 34.640, de 15/07/2021. 6070/2021
0854/2021, de 06/07/2021. DOE nº 34.640, de 15/07/2021. 6071/2021
0859/2021, de 06/07/2021. DOE nº 34.640, de 15/07/2021. 6076/2021
0860/2021, de 06/07/2021. DOE nº 34.640, de 15/07/2021. 6077/2021
0864/2021, de 06/07/2021. DOE nº 34.640, de 15/07/2021. 6081/2021
0865/2021, de 06/07/2021. DOE nº 34.640, de 15/07/2021. 6082/2021
0866/2021, de 06/07/2021. DOE nº 34.640, de 15/07/2021. 6083/2021
0867/2021, de 06/07/2021. DOE nº 34.640, de 15/07/2021. 6084/2021
0952/2021, de 15/07/2021. DOE nº 34.650, de 26/07/2021. 6108/2021
1005/2021, de 15/07/2021. DOE nº 34.655, de 30/07/2021. 6122/2021
1003/2021, de 15/07/2021. DOE nº 34.655, de 30/07/2021. 6128/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário.

Protocolo: 708056
PORTARIA Nº 1287/2021–CGP/SEAP     
Belém, 17 de setembro de 2021.
CONSIDERANDO o princípio constitucional da celeridade processual, defini-
do como norteador da atividade administrativa;
CONSIDERANDO a necessidade de equalização dos feitos em trâmite no 
âmbito da Corregedoria-Geral, ou seja, distribuição equitativa entre os 
membros do órgão;
RESOLVE:
Art. 1º - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 0885/2021-CGP/SEAP, de 
14/07/2021, publicada no DOE nº 34.644, de 20/07/2021, a qual substi-
tuiu a Presidente da comissão das Sindicâncias Administrativas Disciplina-
res nº 5027/2019, 5479/2020 e 5693/2021-CGP/SEAP;
Art. 2º - REDISTRIBUIR o feito em tramitação na Corregedoria-Geral Peni-
tenciária e, para tanto, DESIGNAR a comissão composta pelos servidores 
RODRIGO COSTA PINHEIRO DE SOUSA, Funcional: 54196889 – Presidente; 
ANDRÉ RICARDO NASCIMENTO TEIXEIRA, Funcional: 5902531 – Membro; 
e BRUNO COSTA PINHEIRO DE SOUSA, Funcional: 55585599 – Membro; 
para dar continuidade na apuração dos fatos das Sindicâncias Adminis-
trativas Disciplinares nº 5027/2019, 5479/2020 e 5693/2021-CGP/SEAP.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário

Protocolo: 708076
PORTARIA Nº 1296/2021-CGP/SEAP   
Belém, 17 de setembro de 2021.
O Corregedor-Geral Penitenciário, no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
Art. 1º - TORNAR SEM EFEITO as Portarias abaixo relacionadas.

Portarias Publicação Processo

1138/2021, de 23/11/2020. DOE nº 34.416, de 24/11/2021. 5696/2021

0581/2021, de 31/05/2021. DOE nº 34.602, de 02/06/2021. 5923/2021

0693/2021, de 17/06/2021. DOE nº 34.616, de 21/06/2021. 5977/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário.

Protocolo: 708063
PORTARIA Nº 1223/2021–CGP/SEAP     
Belém, 17 de setembro de 2021.
CONSIDERANDO o princípio constitucional da celeridade processual, defini-
do como norteador da atividade administrativa;
CONSIDERANDO a necessidade de equalização dos feitos em trâmite no 
âmbito da Corregedoria-Geral, ou seja, distribuição equitativa entre os 
membros do órgão;
RESOLVE:
Art. 1º - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 0886/2021-CGP/SEAP, de 
14/07/2021, publicada no DOE nº 34.644, de 20/07/2021, a qual substi-
tuiu a Presidente da comissão da Sindicância Administrativa Disciplinar nº 
5777/2021-CGP/SEAP;
Art. 2º - REDISTRIBUIR o feito em tramitação na Corregedoria-Geral Pe-
nitenciária e, para tanto, DESIGNAR a comissão composta pelos servido-
res VITOR RAMOS EDUARDO, Funcional: 5902749 – Presidente; BRUNO 
COSTA PINHEIRO DE SOUSA, Funcional: 55585599 – Membro; e ADRIANA 
FERRAZ DO PRADO MAUÉS, Funcional: 57201800 – Membro; para dar con-
tinuidade na apuração dos fatos da Sindicância Administrativa Disciplinar 
nº 5777/2021-CGP/SEAP.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário

Protocolo: 708121

PORTARIA Nº 1224/2021-CGP/SEAP   
Belém, 17 de setembro de 2021.
O Corregedor-Geral Penitenciário, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Art. 1º - TORNAR SEM EFEITO as Portarias, abaixo relacionadas.

Portarias Publicação Processo
0525/2021,  de 17/05/2021. DOE nº 34588, de 19/05/2021. 5902/2021
0528/2021,  de 18/05/2021. DOE nº 34590, de 21/05/2021. 5905/2021
1063/2021,  de 03/08/2021. DOE nº 34661, de 06/08/2021. 6145/2021
1064/2021,  de 03/08/2021. DOE nº 34661, de 06/08/2021. 6153/2021
1090/2021,  de 03/08/2021. DOE nº 34668, de 12/08/2021. 6166/2021
1102/2021,  de 11/08/2021. DOE nº 34669, de 13/08/2021. 6174/2021
1163/2021,  de 20/08/2021. DOE nº 34678, de 23/08/2021. 6195/2021
1173/2021,  de 23/08/2021. DOE nº 34680, de 25/08/2021. 6201/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário.

Protocolo: 708117
PORTARIA Nº 1225/2021-CGP/SEAP   
Belém, 17 de setembro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º - TORNAR SEM EFEITO as Portarias, abaixo relacionadas.

Portarias Publicação Processo

0605/2021,  de 02/06/2021. DOE nº 34.607, de 10/06/2021. 5928/2021

0638/2021,  de 11/06/2021. DOE nº 34.612, de 16/06/2021. 5960/2021

0687/2021,  de 11/06/2021. DOE nº 34.614, de 18/06/2021. 5971/2021

0694/2021,  de 17/06/2021. DOE nº 34.616, de 21/06/2021. 5978/2021

0698/2021,  de 21/06/2021. DOE nº 34.620, de 24/06/2021. 5982/2021

0699/2021,  de 21/06/2021. DOE nº 34.620, de 24/06/2021. 5983/2021

0841/2021,  de 06/07/2021. DOE nº 34.640, de 15/07/2021. 6058/2021

0949/2021,  de 15/07/2021. DOE nº 34.650, de 26/07/2021. 6104/2021

1091/2021,  de 03/08/2021. DOE nº 34.668, de 12/08/2021. 6167/2021

1099/2021,  de 03/08/2021. DOE nº 34.668, de 12/08/2021. 6173/2021

1159/2021,  de 20/08/2021. DOE nº 34.678, de 23/08/2021. 6192/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário.

Protocolo: 708114
PORTARIA Nº 1226/2021–CGP/SEAP     
Belém, 17 de setembro de 2021.
CONSIDERANDO o princípio constitucional da celeridade processual, defini-
do como norteador da atividade administrativa;
CONSIDERANDO a necessidade de equalização dos feitos em trâmite no 
âmbito da Corregedoria-Geral, ou seja, distribuição equitativa entre os 
membros do órgão;
RESOLVE:
Art. 1º - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 0885/2021-CGP/SEAP, de 
14/07/2021, publicada no DOE nº 34.644, de 20/07/2021, a qual substi-
tuiu a Presidente da comissão das Sindicâncias Administrativas Disciplina-
res nº 5240/2019 e 5391/2020-CGP/SEAP;
Art. 2º - REDISTRIBUIR o feito em tramitação na Corregedoria-Geral Peni-
tenciária e, para tanto, DESIGNAR a comissão composta pelos servidores 
BRUNO COSTA PINHEIRO DE SOUSA, Funcional: 55585599 – Presidente; 
RODRIGO COSTA PINHEIRO DE SOUSA, Funcional: 54196889 – Membro; 
e ELIZABETH MALCHER VILHENA, Funcional: 5464285 – Membro; para 
dar continuidade na apuração dos fatos das Sindicâncias Administrativas 
Disciplinares nº 5240/2019 e 5391/2020-CGP/SEAP.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário

Protocolo: 708109
PORTARIA Nº 1227/2021–CGP/SEAP     
Belém, 17 de setembro de 2021.
CONSIDERANDO o princípio constitucional da celeridade processual, defini-
do como norteador da atividade administrativa;
CONSIDERANDO a necessidade de equalização dos feitos em trâmite no 
âmbito da Corregedoria-Geral, ou seja, distribuição equitativa entre os 
membros do órgão;
RESOLVE:
Art. 1º - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 0885/2021-CGP/SEAP, de 
14/07/2021, publicada no DOE nº 34.644, de 20/07/2021, a qual substi-
tuiu a Presidente da comissão da Sindicância Administrativa Disciplinar nº 
5714/2020-CGP/SEAP;
Art. 2º - REDISTRIBUIR o feito em tramitação na Corregedoria-Geral Peni-
tenciária e, para tanto, DESIGNAR a comissão composta pelos servidores 
BRUNO COSTA PINHEIRO DE SOUSA, Funcional: 55585599 – Presidente; 
ANDRÉ RICARDO NASCIMENTO TEIXEIRA, Funcional: 5902531 – Membro; 
e ADRIANA FERRAZ DO PRADO MAUÉS, Funcional: 57201800 – Membro; 
para dar continuidade na apuração dos fatos da Sindicância Administrativa 
Disciplinar nº 5714/2020-CGP/SEAP.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário

Protocolo: 708098


